
COPIA 

 

 
 

 

COMUNE DI ALPETTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Sig. GOGLIO P.I. Pio Graziano 
 

 

 

N. 48/T del 09/09/2022 

 

 
 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

AGGIUDICAZIONE LAVORI DITTA BOIDO IMPIANTI 

DI TORINO 

                  CIG 938885476B  - CUP I66I22000020006            



OGGETTO : LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA - AGGIUDICAZIONE LAVORI DITTA BOIDO IMPIANTI DI TORINO 

CIG 938885476B  - CUP I66I22000020006            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 02.09.2022 con la quale è stato approvato 

il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di efficientamento energetico impianti illuminazione 

pubblica, per un importo complessivo di €. 50.000,00, di cui €. 39.816,41 per lavori a base d’asta; 

 

Dato atto che per il finanziamento dei lavori di che trattasi è stato previsto l’utilizzo dei fondi statali 

previsti dal decreto del Ministro dell’Interno del 30.01.2020; 

 

Dato atto che con determinazione n. 47/T del 02/09/2022 si è stabilito di aggiudicare i lavori di che 

trattasi mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 

18/04/2016, n. 50 e s.m.i.,;  

 

Dato atto che è stata acquisita offerta della Ditta BOIDO IMPIANTI s.r.l. pervenuta in data 

08/09/2022, prot. n. 2755, che ha offerto un ribasso del 2.25% sul prezzo a base d’asta di €. 

37.322,46, per un importo netto di €. 36.482,70, oltre €. 2.493,95 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, per un importo di aggiudicazione di €. 38.976,95 oltre I.V.A.; 

 

Dato atto che si è provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del d. 

lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il DURC rilasciato da INAIL avente validità fino al 15/10/2022, attestante la regolarità 

contributiva della Ditta; 

 

Ritenuto di procedere in merito con l’aggiudicazione dei lavori; 

 

Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

• il DPR n. 207/2010 e smi; 
 

• il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i ; 

 

tutto ciò premesso  

 

 

DETERMINA 
 

1. Di aggiudicare alla Ditta BOIDO IMPIANTI s.r.l., avente sede in - 10122 - Torino, via Fabro n. 

12 (C.F. 08525410018) l’incarico per la realizzazione dei lavori efficientamento energetico 

impianti illuminazione pubblica con l’applicazione del ribasso percentuale del 2,25%, risultante 

dall’offerta pervenuta la protocollo del Comune in data 08/09/2022, prot. n. 2755 per un 

importo netto di aggiudicazione di €. 38.976,75 oltre I.V.A.; 

 

2. Di dare atto che l’importo netto di aggiudicazione dei lavori ammontante ad €. 38.976,75 oltre 

I.V.A. 10%, per complessivi €. 42.874,43, trova copertura con imputazione al cod. 01.02.2 ex 

capitolo 3002/7 nell’impegno assunto con determinazione n. 47/T del 02/09/2022.; 

 


